ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

_________________             			                                        № ______

[bookmark: _Hlk116977374][bookmark: _Hlk132014839]О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 08.12.2022
№ 624-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства и самозанятым гражданам
на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 08.12.2022                  № 624-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» (далее - постановление от 08.12.2022 № 624-п) внести следующие изменения:
	1.1. В приложение к постановлению от 08.12.2022 № 624-п:
1.1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, понесенных в течение календарного года, предшествующего году подачи и в году подачи в период до даты подачи в соответствующий орган местного самоуправления муниципального образования заявления о предоставлении поддержки, в том числе:
на возмещение части затрат на подключение к инженерной инфраструктуре, аренду объектов государственного и муниципального имущества, текущему ремонту здания (помещения), приобретению оборудования, мебели и оргтехники;
на возмещение части затрат, связанных с оплатой первоначального (авансового) лизингового взноса и (или) очередных лизинговых платежей по заключенным договорам лизинга (сублизинга) оборудования;
на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам на приобретение оборудования;
на возмещение части затрат, связанных с сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности;
на возмещение части затрат, связанных с обучением, подготовкой и переподготовкой персонала;
на возмещение части затрат на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос);
на возмещение части затрат, связанных с оплатой первоначальных страховых взносов и (или) очередных страховых взносов по заключенным договорам страхования имущества, в том числе спецтехники, транспорта, оборудования, необходимого для осуществления предпринимательской деятельности.».
1.1.2. Абзац 8 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«должен быть включен в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, осуществляющим виды деятельности, за исключением видов деятельности, включенных в разделы B, D, E (за исключением класса 38), G (за исключением группы 45.20, класса 47), K, L, M (за исключением групп 70.21, 71.11, 73.11, 74.10, 74.20, 74.30, класса 75), N (за исключением группы 77.22), O, S (за исключением классов 95, 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.».
1.1.3. Подпункт 5) пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk142471437]«5) обязательство Получателя: субъекта малого и среднего предпринимательства о сохранении численности работников через 12 месяцев после получения поддержки в размере не менее 100 процентов среднесписочной численности работников субъекта малого и среднего предпринимательства на 1 января года получения субсидии. При этом в течение 12 месяцев после получения поддержки на конец одного или нескольких отчетных месяцев среднесписочная численность работников не должна составлять менее 80 процентов численности работников субъекта малого и среднего предпринимательства на 1 января года получения поддержки, а также не прекращения деятельности в течение 24 месяцев после получения субсидии; самозанятого гражданина обязуется не прекращать деятельность в течение 12 месяцев после получения поддержки;».
1.1.4. Абзац 5 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«обязательство получателя субсидии – самозанятый гражданин обязуется не прекращать деятельность в течение 12 месяцев после получения поддержки;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также подлежит опубликованию на официальном сайте Саянского муниципального района.

Глава Саянского района                                                                      В.В. Гребнев